imprenditoriali dei prepositi cassinesi affiancati dalle badesse, anche grazie alle donazioni 

elargite dal duca e poi principe Arechi II, dal principe Sicardo e dai principi successivi. 

All’anno 841, difatti, il principe Radelchi I, in seguito alla richiesta dell’abate Iohannes, 

concesse alla badessa Wilerona di Santa Sofia, la terra chiamata Bubata sita nei pressi del 

fiume Cervaro.  

In nomine Domini Dei Salvatoris nostri Iesus Christi. Nos viri gloriosissimus 

Radelchis Dei previdentia Langubardorum gentis princeps, obsalutem anime 

nostre, per rogum Iohannis venerabili abbati nostri, concedimus in monasterio 

Beate Sophie, ubi Vvilerona religiosissima abbatissa preese videtur terram 

sacri nostri palatii que dicitur Bubata, que habet fines de uno capite fine 

fluvio Cerbario, de uno latere fine via puplica que pergit ad Sanctum 

Palumbam, de alio capite fine ecclesia Sancti Petri, de alio quidem latere 

fine via puplica que vadit ad casale Buccellati et fine vado de Mati 

Lucanis,in integrum cum inferioribus ex superioribus quantum supradictos 

fines discendit, pertinet da actu Sipontino, in ea videlicet ratione ut amodo et 

deinceps per hoc nostrum roboreum preceptum supradictas terra sicut 

supralgitur rectores iamdicti monasterii securo nomine habere et possidere et 

per fruivaleant et a nullo ex nostris iudicibus habeant aliquam requisitionem 

rectores iamphati cenobii, sed perpetuis temporibus possideantur1020. 

Ancora, il principe Radelchi II, nell’881, recuperò, in favore del monastero di Santa Sofia, 

alcuni beni ubicati in Liburia1021, dei quali i monaci di Montecassino si erano impadroniti 

1017 Ibid., vol. I, I, 18, pp. 362-363. 
1018 Ibid., vol. I, I, 19, pp. 364-365. 
1019 Ibid., vol. I, I, 20, pp. 365-366. 
1020 Ibid., vol. I, pp. 393-395. 
1021 Zona di confine tra il principato di Benevento e il ducato di Napoli, Ibid., vol. I, p. 284 nota n. 1. 
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per poi donarli ai napoletani, e altri siti in Alife e a Castello San Giovanni strappati agli 

schiavi del monastero.  

Nos vir gloriosissimus Radelchis filius domni bone recordationis Adelchis, ob 

salute anime nostre, concessimus in monasterio Sancte Sophie quod 

constructum esse videtur infra hanc nostram Beneventanam civitatem hec est 

omnibus illi rebus substantiis predicti cenobii ex finibus Ligurie cum servis 

et anticillis omnibusque suis pertinentiis quibus et moanchi monasterii 

Sancti Benedicti tulerunt de potestate ipsius Sancte Sophie monasterio et